

Кириллова Любовь Александровна родилась 21 марта 1948 года в селе Спасское Приволжского района Куйбышевской области, в 1975 году окончила Куйбышевский медицинский институт им. Д.И. Ульянова.

Сведения о трудовой деятельности:

с августа 1975 года по июль 1976 года врач-интерн по акушерству-гинекологии Областной клинической больницы;

с июля 1976 года по июнь 1981 года врач акушер-гинеколог Исаклинской районной больницы Самарской области;

с июня 1981 года по 2015 год заведующая родильным отделением муниципального учреждения здравоохранения Шенталинская центральная районная больница Самарской области;

За 40 лет практической работы в акушерстве и гинекологии, из них 35 лет в Шенталинском районе, Любовь Александровна достигла высокого профессионального уровня. При ее непосредственном участии в родильном отделении открыт операционный блок и палата интенсивной терапии. Ее активная оперативная деятельность в экстренных ситуациях позволила не допустить ни одного случая материнской смертности. В 1999 году открыт и функционирует кабинет планирования семьи, занявший второе место в областном конкурсе «Лучший кабинет планирования семьи». Любовь Александровна координировала совместную работу с учреждением Центр «Семья» по охране репродуктивного здоровья подростков, организованной и неорганизованной молодежи, профилактике социального сиротства. В течение всей трудовой деятельности возглавляла работу экспертной комиссии в системе акушерско-терапевтическо-педиатрического комплекса.

Любовь Александровна врач высшей квалификационной категории по специальности «акушерство и гинекология». В настоящее время находится на заслуженном отдыхе.

Награды:

Медаль «Ветеран труда Российской Федерации» 1999 год;

Почетная грамота Главного управления здравоохранения Администрации Самарской области 2000 год;

Благодарность Департамента здравоохранения Самарской области 2002 год;

Благодарственное письмо Главы Шенталинского района 2002,2007 год;

Почетная грамота Главы Шенталинского района 2003, 2005 год;

Благодарность Министерства здравоохранения Самарской области 2004 год;

Почетная грамота Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 2009 год;

Звание «Заслуженный врач Российской Федерации» 2011 год.

Решение от 25.04.2016 года № 64 О присвоении звания «Почётный гражданин муниципального района Шенталинский»